
 

 

             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  15  

 

24.  јун  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

 

163. На основу члана 39. став 1. тачка 3), а у вези 

члана 38. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ("Сл. гласник РС", 

бр. 87/18), члана 44. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Србије", број 129/07, 

83/14-други закон, 101/16-други закон, 47/18 и 111/21-

др. закон) и члана 53. Статута града Ваљева 

("Службени гласник града Ваљева" број 5/19) на 

предлог Штаба за ванредне ситуације града Ваљева 

од 24.06.2024. године, Градоначелник града Ваљева 

доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  
 

I На основу предлога Штаба за ванредне 

ситуације града Ваљева и процене да је део 

територије града (Осладић, Миличиница и 

Оглађеновац) угрожен услед елементарне непогоде-

града проглашава се ванредна ситуација на делу 

територије града Ваљева (Осладић, Миличиница, 

Оглађеновац) ради санирања штете на стамбеним и 

помоћним објектима. 

 

II Ванредна истуација проглашава се јер су настале 

штете на домаћинствима, таквог обима и интезитета 

да њихове последице није могуће отклонити 

редовним деловањем надлежних органа и служби, 

због чега је за њихово отклањање неопходно 

употребити додатна средства и снаге. 

 

III О спровођењу ове Одлуке стараће се Штаб за 

ванредне ситуације града Ваљева, у складу са чланом 

43 и 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ("Сл. гласник РС", 

бр. 87/18).  

 

II Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у "Службеном гласнику града Ваљева". 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 24-7/2024-01 

Датум: 24.06.2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

ГРАДА ВАЉЕВА 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

164.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 13.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 265.500,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 265.500,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-527/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 



Страна 2                                                                Службени гласник града  Ваљева                                   24.  јун 2024. године    Број 15 
 

 

165.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 13.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''265.500''  динара 

за Прву основну школу. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''265.500''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-528/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

166.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу одлуке Министарства просвете о 

додели средстава за реализацију пројекта Подршка 

примени ИКТ у предшколским установама кроз 

коришћење дидактичког средства ''Пчелица'' (бее 

бот), број 610-00-00242/2024-07, од 26.04.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 135, од 14.05.2024. 

године, као Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''495.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''495.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''495.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 2 – Предшколска 

установа ''Милица Ножица''  Ваљево, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, позиција 177, економска 

класификација 426-Материјал износ ''495.000,00'' 

динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта Подршка примени ИКТ у 

предшколским установама кроз коришћење 

дидактичког средства ''Пчелица'' (бее бот). 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-532/2024-06 

Датум: 14.06.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић    

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 



Страна 3                                                              Службени гласник града        24. јун   2024. године   Број 15 
 

  

167.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за снимање документарног филма 

''Посвећеници и жртве, Ваљевска болница 1914-1915'' 

– друга фаза, број 451-04-768/2024-02, од 20.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 150, од 29.05.2024. 

године, као Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''1.000.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''1.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''1.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 6 – 

Међуопштински историјски архив Ваљево, програм 

1201, уводи се пројекат 1201-4008 ''Снимање 

документарног филма ''Посвећеници и жртве, 

Ваљевска болница 1914-1915'' – друга фаза'', 

функционална класификација 820, позиција 257/1, 

економска класификација 423-Услуге по уговору 

износ ''1.000.000,00'' динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта Снимање документарног филма 

''Посвећеници и жртве, Ваљевска болница 1914-1915'' 

– друга фаза. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-533/2024-06 

Датум: 14.06.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић     

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

168.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за набавку поличних покретних 

регала за смештај архивске грађе – прва фаза, број 

451-04-759/2024-02, од 20.05.2024. године, а која су 

пренета на рачун извршења буџета града Ваљева 

изводом број 150, од 29.05.2024. године, као Текући 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова, повећати укупан износ текућих 

прихода и укупан износ текућих расхода за 

''1.500.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''1.500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''1.500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 6 – 

Међуопштински историјски архив Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, 

функционална класификација 820, увећати позицију 

255, економска класификација 512-Машине и опрема 

за износ ''1.500.000,00'' динара, извор финансирања 

07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

набавку поличних покретних регала за смештај 

архивске грађе – прва фаза. 

 



Страна 4                                                                Службени гласник града  Ваљева                                   24.  јун 2024. године    Број 15 
 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-534/2024-06 

Датум: 14.06.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић       

   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић     

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

169.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за реализацију пројекта ''Осамдесет 

година слободе – Ослобођење Ваљева у другом 

светском рату'', број 451-04-767/2024-02, од 

20.05.2024. године, а која су пренета на рачун 

извршења буџета града Ваљева изводом број 150, од 

29.05.2024. године, као Текући наменски трансфери, 

у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''300.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''300.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''300.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 6 – 

Међуопштински историјски архив Ваљево, програм 

1201, уводи се пројекат 1201-4009 ''Осамдесет година 

слободе – Ослобођење Ваљева у другом светском 

рату'', функционална класификација 820, позиција 

257/2, економска класификација 422-Трошкови 

путовања износ '’10.000,00'' и позиција 257/3, 

економска класификација 423-Услуге по уговору 

износ ''290.000,00'' динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта Осамдесет година слободе – 

Ослобођење Ваљева у другом светском рату. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-535/2024-06 

Датум: 14.06.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

  

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 
 
 

________________________ 

 

 



Страна 5                                                              Службени гласник града        24. јун   2024. године   Број 15 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

163. Одлука о проглашењу ванредне ситуације 1 

164. Одлука о промени апропријације број: 40-527/2024-06 1 

165. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-528/2024-06 2 

166. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-532/2024-

06 
2 

167. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-533/2024-

06 
3 

168. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-534/2024-

06 
3 

169. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-535/2024-

06 
4 

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


